3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ШЛЯХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2019 года
             № 67
Об утверждении Порядка опубликования информации из реестра муниципального имущества Шляховского сельского поселения
Руководствуясь положением части 5 статьи 51 Федерального закона        от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказами Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 года № 424                     «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», от 05.05.2016 года № 284                                  «Об установлении объема сведений об объектах учета реестра федерального имущества, подлежащих размещению на сайте федерального агентства по управлению государственным имуществом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и признании утратившими силу некоторых приказов Минэкономразвития России», а также в целях обеспечения заинтересованных лиц информацией о муниципальном имуществе из реестра муниципального имущества Шляховского сельского поселения, земское собрание Шляховского сельского поселения решило:

1.Утвердить Порядок опубликования информации из реестра муниципального имущества Шляховского сельского поселения (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://www.korocha.ru на страничке администрации Шляховского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Шляховского сельского поселения по вопросам местного самоуправления и нормативно - правовой деятельности.

Глава Шляховского
сельского поселения                                                               Р.А. Кушнарева
УТВЕРЖДЕН:
решением земского собрания
Шляховского сельского поселения

от 23 декабря 2019 года № 67
Порядок

опубликования информации из реестра

муниципального имущества Шляховского сельского поселения
1. Сведения об объектах учета реестра муниципального имущества Шляховского  сельского поселения (далее - Реестр), за исключением сведений составляющих государственную тайну, и иных сведений ограниченного доступа, в объеме, предусмотренном настоящим Порядком, подлежат размещению на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://www.korocha.ru на страничке администрации  Шляховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Актуализация сведений об объектах учета Реестра, размещенных на сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, осуществляется ежегодно до 1 июля года, следующего за отчетным.

3. Сведения об объектах учета Реестра, подлежащие размещению на сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, включают:

3.1. Сведения о муниципальных учреждениях, муниципальных предприятиях Шляховского сельского поселения:

- реестровый номер;

- полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица;

- адрес (местонахождение).

3.2. В отношении объектов недвижимого имущества:

- реестровый номер;

- кадастровый номер объекта недвижимого имущества (при наличии);

- адрес (описание местоположения) недвижимого имущества;

- площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства объекта недвижимого имущества;

- вид объекта (для здания, строения, сооружения);

- назначение здания, помещения, сооружения;

- категория земель (для земельных участков);

- вид разрешенного использования (для земельных участков);

- права и ограничения (обременения) на объект недвижимого имущества.

3.3. В отношении долей в уставных капиталах хозяйственных обществ:

- реестровый номер;

- наименование хозяйственного общества;

- размер доли в уставном капитале, принадлежащей Шляховскому сельскому поселению, в процентах.

3.4. В отношении акций акционерных обществ:

- реестровый номер;

- наименование акционерного общества – эмитента;

- количество акций, выпущенных акционерным обществом и принадлежащих Шляховскому сельскому поселению;
- размер доли в уставном капитале, принадлежащей Шляховскому сельскому поселению, в процентах.

3.5. В отношении движимого имущества, первоначальная стоимость которого равна или превышает 200 тыс. рублей, особо ценного движимого имущества Шляховского сельского поселения:

- реестровый номер;

- наименование;

- характеристики имущества – марка, модель и иные индивидуализирующие характеристики имущества;

- права и ограничения (обременения) на объект движимого имущества.
4. С целью соблюдения срока опубликования сведений об объектах учета Реестра, указанного в пункте 2 настоящего Порядка:

4.1. Администрация Шляховского сельского поселения обязана ежегодно не позднее 20 февраля представлять в Комитет муниципальной собственности и земельных отношений администрации Корочанского района  сведения согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему Порядку, и несет персональную ответственность за полноту и достоверность предоставляемых для включения в Реестр сведений.
Приложение №1

к Порядку опубликования

информации из реестра

муниципального имущества

Шляховского сельского поселения
СВЕДЕНИЯ О ЮРИДИЧЕСКОМ ЛИЦЕ

Полное наименование организации __________________________________________________________________________________________________________________

Местонахождение  организации _____________________________________________________________________________________________________________________

Коды организации

	ОКПО
	ОКАТО
	ОКОГУ
	ОКВЭД
	ОКФС
	ОКОПФ
	ОГРН
	ИНН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Должность

Ф.И.О. руководителя

(полностью)
	__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________
	Доля участия муниципального образования в уставном капитале хозяйственного общества %
	Ср-спис. численность

персонала по форме Т-1       стат. отчетности (чел.)

	телефон
	факс

	Сводные данные по

имуществу, закрепленному за организацией,

	Кол-во объектов

недвижимости, шт.
	Общая площадь объектов недвижимости, кв.м.
	Балансовая  стоимость имущества, тыс.руб.
	Остаточная стоимость имущества, тыс.руб.

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	движимое

	недвижимое
	движимое

	недвижимое

	всего
	в т.ч.

жилой

фонд
	всего
	в т.ч.

жилой

фонд

	всего
	в т.ч.

жилой

фонд

	всего
	в т.ч.

жилой

фонд

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	по состоянию на «____»________20__г

Подпись лица, ответственного

за ведение реестра: 01.01.20___г.
                                              ___________________________                       должность, Ф.И.О.

                                                                                         подпись
Приложение №2

к Порядку опубликования

информации из реестра

муниципального имущества

Шляховского сельского поселения
Перечень муниципального имущества, состоящего на балансе  ______________________________________________________
                                                                                                                                                                 (полное наименование организации)

по состоянию на 1 января 20___ года

	№ п/п
	Наимено-вание недвижи-мого имущества
	Адрес
	Кадастро-вый номер
	Общая
площадь, протя-женность, глубина,

объем

(м2, м, м3)
	Балансо-вая стоимость (тыс.руб.)
	Аморти-зация / износ (тыс.руб)
	  Кадастро- вая стоимость (тыс.руб.)
	Дата возникно-вения и прекраще-ния права
	Реквизиты документов-оснований (прекра-щения) права муници-пальной собствен-ности
	Сведения об ограничениях (обремене-ниях) с указанием основания и даты их возникнове-ния и прекращения

Подпись лица, ответственного

за ведение реестра: 01.01.20___г.
                                              ___________________________                       должность, Ф.И.О.

                                                                                         подпись